
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: XNXGIUW 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes  N° 000445-2024-DIA/MC, N° 000446-2024-DIA/MC, 
N° 000465-2024-DIA/MC, N° 000467-2024-DIA/MC, N° 000503-2024-DIA/MC, 
N° 000457-2024-DIA/MC, N° 000490-2024-DIA/MC, N° 000506-2024-DIA/MC, 
N° 000447-2024-DIA/MC, N° 000474-2024-DIA/MC, N° 000507-2024-DIA/MC, 
N° 000450-2024-DIA/MC, N° 000459-2024-DIA/MC, N° 000508-2024-DIA/MC, 
N° 000448-2024-DIA/MC, N° 000470-2024-DIA/MC, N° 000517-2024-DIA/MC, 
N° 000463-2024-DIA/MC, N° 000491-2024-DIA/MC, N° 000528-2024-DIA/MC, 
N° 000449-2024-DIA/MC, N° 000460-2024-DIA/MC, N° 000529-2024-DIA/MC, 
N° 000484-2024-DIA/MC, N° 000461-2024-DIA/MC, N° 000518-2024-DIA/MC, 
N° 000451-2024-DIA/MC, N° 000475-2024-DIA/MC, N° 000520-2024-DIA/MC, 
N° 000504-2024-DIA/MC, N° 000476-2024-DIA/MC, N° 000530-2024-DIA/MC, 
N° 000458-2024-DIA/MC, N° 000492-2024-DIA/MC, N° 000521-2024-DIA/MC, 
N° 000485-2024-DIA/MC, N° 000477-2024-DIA/MC, N° 000522-2024-DIA/MC, 
N° 000462-2024-DIA/MC, N° 000493-2024-DIA/MC, N° 000531-2024-DIA/MC, 
N° 000452-2024-DIA/MC, N° 000500-2024-DIA/MC, N° 000523-2024-DIA/MC, 
N° 000486-2024-DIA/MC, N° 000498-2024-DIA/MC, N° 000532-2024-DIA/MC, 
N° 000453-2024-DIA/MC, N° 000471-2024-DIA/MC, N° 000533-2024-DIA/MC, 
N° 000505-2024-DIA/MC, N° 000478-2024-DIA/MC, N° 000524-2024-DIA/MC, 
N° 000454-2024-DIA/MC, N° 000494-2024-DIA/MC, N° 000539-2024-DIA/MC, 
N° 000487-2024-DIA/MC, N° 000497-2024-DIA/MC, N° 000525-2024-DIA/MC, 
N° 000464-2024-DIA/MC, N° 000479-2024-DIA/MC, N° 000540-2024-DIA/MC, 
N° 000455-2024-DIA/MC, N° 000480-2024-DIA/MC, N° 000534-2024-DIA/MC, 
N° 000488-2024-DIA/MC, N° 000481-2024-DIA/MC, N° 000526-2024-DIA/MC, 
N° 000466-2024-DIA/MC, N° 000482-2024-DIA/MC, N° 000535-2024-DIA/MC, 
N° 000456-2024-DIA/MC, N° 000483-2024-DIA/MC, N° 000538-2024-DIA/MC, 
N° 000468-2024-DIA/MC, N° 000499-2024-DIA/MC, N° 000527-2024-DIA/MC, 
N° 000469-2024-DIA/MC, N° 000495-2024-DIA/MC, N° 000536-2024-DIA/MC, 
N° 000489-2024-DIA/MC, N° 000496-2024-DIA/MC, N° 000541-2024-DIA/MC, 
N° 000472-2024-DIA/MC, N° 000501-2024-DIA/MC, N° 000543-2024-DIA/MC, 
N° 000473-2024-DIA/MC, N° 000502-2024-DIA/MC N° 000542-2024-DIA/MC 
y N° 000537-2024-DIA/MC de la Dirección de Artes y los Informes N° 000032-2024-
DLL/MC, N° 000029-2024-DLL/MC, N° 000031-2024-DLL/MC, N° 000028-2024-
DLL/MC, N° 000030-2024-DLL/MC y N° 000027-2024-DLL/MC de la Dirección del Libro 
y la Lectura; y,    
 

CONSIDERANDO: 

 
Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se crea 

el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería jurídica de 
derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada Ley, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce competencia, 
exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el territorio 
nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: XNXGIUW 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio económica 
laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, artes y 
patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de información 
sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la toma de 
decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del Ministerio de 
Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones de la 
cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección del 

Libro y la Lectura elevan a esta Dirección General los informes técnicos que sustentan 
la procedencia del registro a favor de las siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 CIRILO SARMIENTO CHOQUE 2023-0199516 

2 JORGE GENARO GUTIERREZ 
HUINGO 

2024-0000111 

3 ISABEL LOZANO REATEGUI 2024-0002617 

4 LUIS MIGUEL EVANAN TORRES 2024-0002816 

5 MANUEL DE LA CRUZ ZAMBRANO 2024-0003382 

6 HECTOR GULIANO MOLINA 
ESPINOZA 

2024-0003883 

7 WILDER ARCADIO JULCA RURUSH 2024-0004028 

8 GLADYS ISABEL CALIZAYA JULY 2024-0004236 

9 DELMART ROLANDO FERNANDEZ 
CUBAS 

2024-0004317 

10 JEAN PIERRE CANCHARI PORTAL 2024-0004330 

11 DENNYS AUGUSTO CORONADO 
FLORES 

2024-0004633 

12 GRECIA GUADALUPE SOPLIN LEON 2024-0004649 

13 CARLOS MARTIN ESTEFANERO 
ZAMBRANO 

2024-0004873 

14 CESAR ANDRE CABANA HUAMAN 2024-0004928 

15 MARIA VILLALOBOS BOLIVIA 2024-0004971 

16 YIM JEFFREY RODRIGUEZ 
SAMPERTEGUI 

2024-0005262 

17 VICTORIA MEDINA CHIMAYCO 2024-0005537 

18 FERNANDO ARIEL MEDINA AGUILAR 2024-0005550 

19 JESUS ENRIQUE VILCA MEZA 2024-0005604 

20 DANY SINCHE PALOMINO 2024-0005649 

21 FILOMENA ROMERO CHAVEZ 2024-0005760 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: XNXGIUW 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

22 NELVA MARY REYES HUAYTA 2024-0005826 

23 LUIS ENRIQUE VIVEROS GUZMAN 2024-0005870 

24 REYNA ISABEL CANALES 
GUTIERREZ 

2024-0005875 

25 LIZ EUGENIA HUAMAN MONTOYA 2024-0005879 

26 FORTUNATO DE LA CRUZ HUAMAN 2024-0005893 

27 ALEX ZANDER VITERBO HUAMANI 2024-0006271 

28 CESAR MANUEL CORONEL SOSA 2024-0006319 

29 JUAN FRANCISCO BORJA 
MONTAÑEZ 

2024-0006323 

30 GIANINA MAGNOLI MENGONI 
CALDERON 

2024-0006656 

31 JAIME RAFAEL HOLGUIN MEDINA 2024-0006900 

32 NANCY MOREANO HUAMANI 2024-0007035 

33 CLEMENCIA HUAMANI CHUMBES 2024-0007039 

34 JOANNA LIZET MORALES POMA 2024-0007099 

35 FERNANDO ENRIQUE MORENO 
OMOTE 

2024-0007202 

36 ESTELA CONDORI CHIPANA 2024-0007211 

37 YUDY LUCAÑA SANCHEZ 2024-0007607 

38 ABDON DIAZ CHAVEZ 2024-0007799 

39 JHON OYARCE GUTIERREZ 2024-0008101 

40 CHRISTIAN JUANEDUARDO 
SEGUNDO MEDINA SANCHEZ 

2024-0008321 

41 JAILER EVER COBA MAYTA 2024-0008381 

42 MIJAIL OCTAVIO CONCHA SUCÑIER 2024-0008453 

43 ROSA VICTORIA ARRUE REYNA 2024-0008478 

44 EMMIROSI FLORAINEZ FLORES 
HUASASQUICHE 

2024-0008515 

45 MARIA ELENA AGÜERO LEGOVICH 
DE BERRIOS 

2024-0008700 

46 SANTOS LUZMILA PERALTA 
GUZMAN 

2024-0008741 

47 CLORINDA GUZMAN RODAS 2024-0008770 

48 ANA MARIA BARRETO BARRETO 2024-0008791 

49 LUZ MAGALI MALCA HERNANDEZ 2024-0008795 

50 JOSE LUIS CHAVEZ MALLQUI 2024-0009074 

51 WILSON APAZA ATAUCURI 2024-0009107 

52 MOISES CANDELARIO CRUZ 
MEDINA 

2024-0009586 

53 DANA LIZ MONTELUISA 
MALDONADO 

2024-0009776 

54 MARLON PAUL CARDENAS 
CORONADO 

2024-0009899 

55 JOSE LUIS ARIAS SIFUENTES 2024-0010146 

56 MARIA JOSEFINA COILA YANA 2024-0010368 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: XNXGIUW 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

57 RAQUEL GORDILLO CORONADO 2024-0010850 

58 MILUSKA NICOLANGHI PEREDA 
RODRIGUEZ 

2024-0011545 

59 ADRIAN GUILLERMO PEREZ 
RICALDI 

2024-0012109 

60 LUIS RAMIRO BAEZ MUJICA 2024-0012526 

61 ALEX MARTIN MONGE 
VALDERRAMA 

2024-0013256 

62 ROBERT IVAN GARCIA PEREDA 2024-0014129 

63 JOSE FLORENTINO AGUILAR 
RAMIREZ 

2024-0014478 

64 CRISTHIAN RAFHAEL HUANGAL 
PEREZ 

2024-0014692 

65 RAUL REYNALDO CRUZ ZAPATA 2023-0180121 

66 JAIME ARTURO VARGAS LUNA 2023-0193435 

67 LILY PILAR APOLAYA AYLLON 2023-0196796 

68 CESAR LUIS AYALA DELGADILLO 2023-0198521 

69 VILMA DELIA VENTURA PARI 2023-0200208 

70 FRANK GUIDO POMA MARTEL 2023-0201039 

71 MAXIMO ROLENG VASQUEZ MEGO 2024-0010526 

72 BETTY LEÓN TRUJILLO 2024-0010769 

73 JONATHAN GUZMAN CHOQUE 2024-0010873 

74 FERNANDO ALEJANDRO CRUZ 
VALDIVIA 

2024-0011182 

75 LUZ AMALIA SANCHEZ REYES 2024-0011911 

76 WILO ALMANZOR VARGAS 
MORALES 

2024-0013302 

77 KENNETH FUKUSAKI MONT 2024-0014102 

78 RAMIRO JOSE JIMENEZ TICONA 2024-0014110 

79 ADER ADELMO DAVILA VERA 2024-0014337 

80 MANUEL PRADO ALARCON 2024-0014462 

81 SUSANA MARÍA DE LOS MILAGROS 
LEÓN CAVASSA 

2024-0014476 

82 TEOFILO QUISPE FLORES 2024-0014514 

83 RONALD FRANCISCO ORTIZ RETTO 2024-0014738 

84 JULIA DAMIANA URBANO SANCHEZ 2024-0014840 

85 ROGELIO TOLEDANO FELIPE 2024-0014930 

86 ROSALVINA CHIHUAN DE LA CRUZ 2024-0015030 

87 EUGENIA MARGARITA MAUTINO 
MILLA 

2024-0015061 

88 CESAR CAMASI CHAHUAYLA 2024-0015206 

89 JOHAN KENNETH VARGAS 
RODRIGUEZ 

2024-0015212 

90 LORENZO SATURNINO 
TALAVERANO ROLDAN 

2024-0015385 

91 WILLIAMS JUAN ALE MAMANI 2024-0015503 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: XNXGIUW 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

92 BAGNER POL RAMOS PÉREZ 2024-0015860 

93 HECTOR ROBERTO CCACCRO 
HUAYHUA 

2024-0015906 

94 ISABEL ANSELMA RODRIGUEZ 
QUISPE 

2024-0015969 

95 ELIZABETH AYSA ASTO 2024-0016040 

96 PEDRO MIGDONIO EPIQUIEN 
RIVERA 

2024-0016415 

 
Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no se 
encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y Resolución 
Ministerial N.° 000483-2023-MC; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura 
y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de considerar 
procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección General de 
Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara aceptada la 
solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del citado artículo, 
conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el RENTOCA, 
corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 
Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Libro y la 

Lectura;  
 

SE RESUELVE:  
 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA, de las siguientes personas: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS N° EXPEDIENTE 

1 CIRILO SARMIENTO CHOQUE 2023-0199516 

2 JORGE GENARO GUTIERREZ 
HUINGO 

2024-0000111 

3 ISABEL LOZANO REATEGUI 2024-0002617 

4 LUIS MIGUEL EVANAN TORRES 2024-0002816 

5 MANUEL DE LA CRUZ ZAMBRANO 2024-0003382 

6 HECTOR GULIANO MOLINA 
ESPINOZA 

2024-0003883 

7 WILDER ARCADIO JULCA RURUSH 2024-0004028 

8 GLADYS ISABEL CALIZAYA JULY 2024-0004236 

9 DELMART ROLANDO FERNANDEZ 2024-0004317 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: XNXGIUW 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

CUBAS 

10 JEAN PIERRE CANCHARI PORTAL 2024-0004330 

11 DENNYS AUGUSTO CORONADO 
FLORES 

2024-0004633 

12 GRECIA GUADALUPE SOPLIN LEON 2024-0004649 

13 CARLOS MARTIN ESTEFANERO 
ZAMBRANO 

2024-0004873 

14 CESAR ANDRE CABANA HUAMAN 2024-0004928 

15 MARIA VILLALOBOS BOLIVIA 2024-0004971 

16 YIM JEFFREY RODRIGUEZ 
SAMPERTEGUI 

2024-0005262 

17 VICTORIA MEDINA CHIMAYCO 2024-0005537 

18 FERNANDO ARIEL MEDINA AGUILAR 2024-0005550 

19 JESUS ENRIQUE VILCA MEZA 2024-0005604 

20 DANY SINCHE PALOMINO 2024-0005649 

21 FILOMENA ROMERO CHAVEZ 2024-0005760 

22 NELVA MARY REYES HUAYTA 2024-0005826 

23 LUIS ENRIQUE VIVEROS GUZMAN 2024-0005870 

24 REYNA ISABEL CANALES 
GUTIERREZ 

2024-0005875 

25 LIZ EUGENIA HUAMAN MONTOYA 2024-0005879 

26 FORTUNATO DE LA CRUZ HUAMAN 2024-0005893 

27 ALEX ZANDER VITERBO HUAMANI 2024-0006271 

28 CESAR MANUEL CORONEL SOSA 2024-0006319 

29 JUAN FRANCISCO BORJA 
MONTAÑEZ 

2024-0006323 

30 GIANINA MAGNOLI MENGONI 
CALDERON 

2024-0006656 

31 JAIME RAFAEL HOLGUIN MEDINA 2024-0006900 

32 NANCY MOREANO HUAMANI 2024-0007035 

33 CLEMENCIA HUAMANI CHUMBES 2024-0007039 

34 JOANNA LIZET MORALES POMA 2024-0007099 

35 FERNANDO ENRIQUE MORENO 
OMOTE 

2024-0007202 

36 ESTELA CONDORI CHIPANA 2024-0007211 

37 YUDY LUCAÑA SANCHEZ 2024-0007607 

38 ABDON DIAZ CHAVEZ 2024-0007799 

39 JHON OYARCE GUTIERREZ 2024-0008101 

40 CHRISTIAN JUANEDUARDO 
SEGUNDO MEDINA SANCHEZ 

2024-0008321 

41 JAILER EVER COBA MAYTA 2024-0008381 

42 MIJAIL OCTAVIO CONCHA SUCÑIER 2024-0008453 

43 ROSA VICTORIA ARRUE REYNA 2024-0008478 

44 EMMIROSI FLORAINEZ FLORES 
HUASASQUICHE 

2024-0008515 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: XNXGIUW 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

45 MARIA ELENA AGÜERO LEGOVICH 
DE BERRIOS 

2024-0008700 

46 SANTOS LUZMILA PERALTA 
GUZMAN 

2024-0008741 

47 CLORINDA GUZMAN RODAS 2024-0008770 

48 ANA MARIA BARRETO BARRETO 2024-0008791 

49 LUZ MAGALI MALCA HERNANDEZ 2024-0008795 

50 JOSE LUIS CHAVEZ MALLQUI 2024-0009074 

51 WILSON APAZA ATAUCURI 2024-0009107 

52 MOISES CANDELARIO CRUZ 
MEDINA 

2024-0009586 

53 DANA LIZ MONTELUISA 
MALDONADO 

2024-0009776 

54 MARLON PAUL CARDENAS 
CORONADO 

2024-0009899 

55 JOSE LUIS ARIAS SIFUENTES 2024-0010146 

56 MARIA JOSEFINA COILA YANA 2024-0010368 

57 RAQUEL GORDILLO CORONADO 2024-0010850 

58 MILUSKA NICOLANGHI PEREDA 
RODRIGUEZ 

2024-0011545 

59 ADRIAN GUILLERMO PEREZ 
RICALDI 

2024-0012109 

60 LUIS RAMIRO BAEZ MUJICA 2024-0012526 

61 ALEX MARTIN MONGE 
VALDERRAMA 

2024-0013256 

62 ROBERT IVAN GARCIA PEREDA 2024-0014129 

63 JOSE FLORENTINO AGUILAR 
RAMIREZ 

2024-0014478 

64 CRISTHIAN RAFHAEL HUANGAL 
PEREZ 

2024-0014692 

65 RAUL REYNALDO CRUZ ZAPATA 2023-0180121 

66 JAIME ARTURO VARGAS LUNA 2023-0193435 

67 LILY PILAR APOLAYA AYLLON 2023-0196796 

68 CESAR LUIS AYALA DELGADILLO 2023-0198521 

69 VILMA DELIA VENTURA PARI 2023-0200208 

70 FRANK GUIDO POMA MARTEL 2023-0201039 

71 MAXIMO ROLENG VASQUEZ MEGO 2024-0010526 

72 BETTY LEÓN TRUJILLO 2024-0010769 

73 JONATHAN GUZMAN CHOQUE 2024-0010873 

74 FERNANDO ALEJANDRO CRUZ 
VALDIVIA 

2024-0011182 

75 LUZ AMALIA SANCHEZ REYES 2024-0011911 

76 WILO ALMANZOR VARGAS 
MORALES 

2024-0013302 

77 KENNETH FUKUSAKI MONT 2024-0014102 

78 RAMIRO JOSE JIMENEZ TICONA 2024-0014110 

79 ADER ADELMO DAVILA VERA 2024-0014337 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de 

Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: XNXGIUW 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

80 MANUEL PRADO ALARCON 2024-0014462 

81 SUSANA MARÍA DE LOS MILAGROS 
LEÓN CAVASSA 

2024-0014476 

82 TEOFILO QUISPE FLORES 2024-0014514 

83 RONALD FRANCISCO ORTIZ RETTO 2024-0014738 

84 JULIA DAMIANA URBANO SANCHEZ 2024-0014840 

85 ROGELIO TOLEDANO FELIPE 2024-0014930 

86 ROSALVINA CHIHUAN DE LA CRUZ 2024-0015030 

87 EUGENIA MARGARITA MAUTINO 
MILLA 

2024-0015061 

88 CESAR CAMASI CHAHUAYLA 2024-0015206 

89 JOHAN KENNETH VARGAS 
RODRIGUEZ 

2024-0015212 

90 LORENZO SATURNINO 
TALAVERANO ROLDAN 

2024-0015385 

91 WILLIAMS JUAN ALE MAMANI 2024-0015503 

92 BAGNER POL RAMOS PÉREZ 2024-0015860 

93 HECTOR ROBERTO CCACCRO 
HUAYHUA 

2024-0015906 

94 ISABEL ANSELMA RODRIGUEZ 
QUISPE 

2024-0015969 

95 ELIZABETH AYSA ASTO 2024-0016040 

96 PEDRO MIGDONIO EPIQUIEN 
RIVERA 

2024-0016415 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas cuyos 

nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo señalado 
en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de derechos 
laborales.       

 
ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DANIEL ADOLFO GASPAR NAVARRO RETO 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 


		2024-02-12T15:59:20-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2024-02-12T16:50:40-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000061-2024-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-02-13T19:47:50-0500
	San Borja
	NAVARRO RETO Daniel Adolfo Gaspar FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




